Администрация Газимуро-Заводского
муниципального округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

27 апреля 2024 года                                                                                        № 105
село Газимурский Завод

О мероприятиях по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли в 2024 году

	В целях исполнения распоряжения Губернатора Забайкальского края от 13.03.2020 г. № 101-р «О некоторых вопросах по координации мероприятий, направленных на выявление и уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Забайкальского края»,

	1. Создать рабочую группу для проведения комиссионных обследований земель на предмет выявления и уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли  и утвердить ее состав (приложение 1).
	2. Утвердить график проведения обследования территорий муниципальных образований  на предмет выявления очагов произрастания дикорастущей конопли (приложение 2).
	3. Утвердить План мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли  на территории Газимуро-Заводского муниципального округа (приложение 3).
	4. Главам сельских администраций принять участие в работе группы в соответствии с графиком проведения обследования территорий муниципальных образований.
	5. Распоряжение администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 28 апреля 2023 года № 87 «О мероприятиях по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли» считать утратившим силу.
	6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Врио главы муниципального района
«Газимуро-Заводский район» 					       Бондарев А.Д.

Приложение 1
к распоряжению администрации
Газимуро-Заводского муниципального округа
от 27 апреля 2024 года №105

СОСТАВ
рабочей группы для проведения комиссионных обследований земель на предмет выявления и уничтожения очагов произрастания дикорастущей конопли

Ворсин Николай Анатольевич – начальник отдела земельных отношений и сельского хозяйства администрации Газимуро-Заводского муниципального округа, руководитель группы;

Члены рабочей группы:
	Лукьянова Наталья Анатольевна – начальник отдела по правовой и кадровой работе администрации Газимуро-Заводского муниципального округа;
Карпенко Александр Николаевич – ведущий специалист отдела корпоративной безопасности ООО «ГРК «Быстринское»;
Полоротова Ольга Дмитриевна – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России Газимуро-Заводский;
Главы сельских администраций Газимуро-Заводского муниципального округа.

________________________________

Приложение 2
к распоряжению администрации Газимуро-Заводского муниципального округа
от 27 апреля 2024 года № 105
ГРАФИК
 проведения обследования территорий муниципальных образований  на предмет выявления очагов произрастания дикорастущей конопли

	Дата проведения обследования
	Наименование населенного пункта
	Ответственные исполнители

	04.06.2024 г.
	с.Газимурский Завод, с.Корабль, с.Игдоча, с.Павловск, с.Догье, с.Трубачево, с.Газимурские Кавыкучи
	Ворсин Н.А., члены рабочей группы

	05.06.2024 г.
	с.Тайна, с.Широкая, с.Солонечный, с.Калдага, с.Ушмун
	Ворсин Н.А., члены рабочей группы

	06.06.2024 г.
	с. Кунгара, с.Курюмдюкан, с.Бурукан, с.Бура, с.Луговское, с.Батакан, с.Закаменная
	Ворсин Н.А.,  члены рабочей группы

	07.06.2024 г.
	с.Зерен, с. Кактолга, с.Будюмкан
	Ворсин Н.А., члены рабочей группы

_____________________________

Приложение 3
к распоряжению администрации
Газимуро-Заводского муниципального округа
от 27 апреля 2024 года № 105

ПЛАН
мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории Газимуро-Заводского муниципального округа

	№ п/п,
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Создать рабочую группу для проведения комиссионных обследований земель на предмет выявления очагов произрастания дикорастущей конопли
	Врио Главы муниципального района «Газимуро-Заводский район» Бондарев А.Д.
	До 01 мая 2024 г.

	2
	Разработать график проведения комиссионных обследований земель на предмет выявления очагов произрастания дикорастущей конопли
	Начальник отдела земельных отношений и сельского хозяйства Ворсин Н.А.
	До 01 мая 2024 г.

	3
	Разместить информацию в районной газете «Вперед», официальном сайте администрации района о необходимости своевременного проведения землепользователями и землевладельцами мероприятий по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на их территориях, а также наступления административной ответственности наступающей при игнорировании ими данной обязанности
	Начальник отдела земельных отношений и сельского хозяйства Ворсин Н.А.,
Начальник МО МВД России «Газимуро-Заводский» - Шестаков В.В.,  Главный редактор газеты «Вперед» Лоницкая Е.Ю.
	До 01 июня 2024 г.

	4
	Провести информационно-разъяснительную работу среди населения района о необходимости принятия своевременных мер по уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли, наступлении административной и уголовной ответственности за незаконный оборот наркотических  средств.
	Главы сельских администраций, МО МВД России Газимуро-Заводский – (Шестаков В.В.)
	До 01 июня 2024 г.

	5
	Рассмотреть возможность выделения денежных средств на проведение мероприятий по выявлению и уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли
	Врио Главы муниципального района «Газимуро-Заводский район» Бондарев А.Д.
	В течение 2024 г.

	6
	Активизировать работу с главами сельских администраций по передаче в собственность, либо в пользование неиспользуемых земель, на которых произрастает конопля
	Начальник отдела земельных отношений и сельского хозяйства Ворсин Н.А., главы сельских администраций
	В течение 2024 г.

	7
	Обследовать территории сельских поселений на предмет выявления очагов произрастания дикорастущей конопли, установить землепользователя или землевладельца данного участка местности и составить соответствующие акты
	Рабочая группа – Ворсин Н.А.
	До 20 июня 2024 г.

	8
	Предоставлять в Министерство сельского хозяйства Забайкальского края отчет о выявленных и уничтоженных очагах произрастания дикорастущей конопли на территории муниципального района
	Председатель рабочей группы – Ворсин Н.А.
	По запросам Министерства сельского хозяйства Забайкальского края

	9
	Осуществлять контроль за проведением собственниками или пользователями земельных участков работы, направленной на уничтожение очагов произрастания наркосодержащих растений
	Рабочая группа – Ворсин Н.А. главы сельских администраций
	До 01 октября 2024 г.

	10
	Своевременно осуществлять контроль  над исполнением собственниками земель  и землепользователями предписаний по уничтожению очагов произрастания  дикорастущей конопли.
	МО МВД России Газимуро-Заводский – (Шестаков В.В.)
	До 01 октября 2024 г.

	11
	Привлечь к уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли общественность
	Главы сельских администраций
	До 01 октября 2024 г.

________________________________________________